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Shogeria Cocoal shpk

Pasqyrat _Financiare te __Vitit 2016

o AKTIVET Shenime Rap::t::::: 2016 Para :f;:‘:szazms
| AKTIVET AFATSHKURTRA 8.166.761 3.215.353
1 Aktivet monetare 278.080 1.780.355
> Banka 21380 1.454
> Arka 256700 1.778.901
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7.110.111 117.380
> Kliente 589750 17.380
> Debitore, Kreditore te liere
> Tatim mbi fitimin T
> Tvsh 6.520 361 0
> Tvsh per rimbursim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> _Investime te tjera financiare 100 (E
4 Inventari 778.570 1.317.618
> Lendet e para 237.170 407.166
> Inventari Imet |
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 541400 864.000
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime 46.452
. -
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 51.767.940 28.341.488
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata Mmateriale 34.623.703 8.125.986
> Toka 7.000.000 7.000.000
> Ndertesa 25.405.669
> Makineri dhe paisje 2.218.034 1.125.986
> _Aktive liera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata 16.746.517 19.718.352
4 Aktive afatgjata jo materiale 397.720 497 150|
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjcra afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+n) 59.934.701 31.556.841
T




Shogeria Cocoal shpk

Pasqyrat _Financiare te Vitit 2016

Nr PASIVET DHE KAPITAL| Shenime |  Periudha 1ok
Raportuese 2016 Para ardhese 2015
| PASIVET AFATSHKURTERA 43.325.155 14.495.095
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
: > Overdraftet bankare
> Huamarrje afat Shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 24.315.404 14.495.095
> _Te pagushme ndaj furnitoreve 14.275 646 13570 818
> Te pagushme ndaj punonjesve 615.280 719.392
- > Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 138.028 164.885
> Detyrime tatimore per TAP-in ]
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 62.566 40.000
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne |
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin e shtyre 1
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 9.223 884 N
> Dividente per tu paguar
> _Debitore dhe Kreditore te ljere _l
4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra 19.009.751 |
5 Provizionet afatshkurtra f
] PASIVET AFATGJATA 15.388.164 1_6..62_9.9;’
1 Huat afatgjata 14.000.000 14.000.000,
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 14.000.000 14.000.000
> _Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 1.388.164 2699 938
3 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEV E (1+n) §8.713.319 31.195.033
] KAPITALI 1.221.382 361.808
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1.000 1.000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) —’
6 Rezervat statutore
7 _Rezervat ligjore
8 Rezervate tjiera
9 Fitimet e pa shperndara 360.808
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 866 574 360.808
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) §9.934.701 31.556.841
—
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Shogeria Cocoal shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

.c‘p]'

or Pershkrimi | Elementeve n;é:ﬁ'ﬂ'ifﬁm Pan:’g‘:ﬂ‘: 2015
1 |Shitjet neto 39.112.495 10.784.650
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod gatshme e prodhimit ne proces 30.755.640 B 872.222
4 |Materialet e konsumuara
| 5 [Kosto e punes 3.648.050 1.089.978
Pagal e personelit 3.171.000 829.392
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 477.050 260 586
F—G Amortizimet dhe zhvieresimet 3.296.462 362.065
7 |Shpenzime te tiera
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 6.944.512 1.452.043
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1.412.343 460.385
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet fman;are o 401.080 35905
1210 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te iera ﬁ:;énc afalgjata I
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 401.080 35905
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
? 124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
i; 13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve ;l;nciaro 401.080 35.905
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1.011.263 424.480
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 151.689 63.672
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 1; 8569.574 360.808
17 |Elementet ¢ pasqyrave te konsoliduara :
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 1.011.263 424 480
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare (Gjoba)
Shuma per tatm 1.011.263 424 480
Tatimi mbi fitimin 15 % 151.689 63.672
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 859.574 360.808
LOULUAL
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Shogeria Cocoal shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese 2016 | Para ardhese 2015
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1.011.263 424 480
Rregullime per :
Amortizimin 3.296.462 362 065
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 401.080 35.905
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
6.992.731 117.380
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit -539.048 1.317.618
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
9.844 503 13.925139
nga aktivitet
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar 20.000
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 33.507.914 28.703.553
Te ardhura nga shitja e paisjeve 7.010.197
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite in vesluese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 1.000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -1.311.774 16.800.000
Pagesat e detyrimive te qerase financiare 100.062
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 19.009.751
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1502 275
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1780 355
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 278 080 1418 290
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Shogeria Cocoal SHPK

NIPTI- L51506501J

Aktivet Afatgjata Materiale

me vlere fillestare 2016

.. . 5 éjendje Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/16 Shtesa Pakesime 3 1]/ 12 /46
1 Toka 1 7.000.000 0 0 7.000.000
2 Ndertime 0 25405669 0 25.405.669
3 Makineri,paisje 1.125.986 8.102.245[ 7010197 2.218.034
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 Kompjuterike 0 0 0 0
6 |Biologjike 19.718 352 0] 2971835 16.746.517
7 Te Tiera 497 150 0 99,430 397.720
0
0
TOTALI 28.341.488 33.507.914| 10.081.462 51.767.940

Amortizimi A.A.Materiale 2016

. [ Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia “_01{,01 "116 Shtesa M_Pakesme 311/12116
1 Toka 7.000.000 0 0 7.000.000
2 Ndertime 0 0] 25.405669 25.405.869
3 Makineri.paisje 1.125.986 225.197 1.317.245 2.218 034
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 Kompyuterike 0 0 0 0
6___ |Biologjike 19.718.352 2971835 0 16.746.517
7 Te Tiera 497 150 99.430 0 397.720
8 0
9 | 0
TOTALI 28.341.488 3.296.462| 26.722.914 51.767.940

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia O(?I%r:?g% Shtesa Pakesime 3?];12(/’]1%
1 Toka 7.000.000 0 0 7.000.000
2 Ndertime 0 25.405.669 0 25.405.669
3 Makineri,paisie 1.125 986 8.102.245 7.010197 2.218.034
4 Mele transports 0 0 0 0
5 Kompjuterike 0 0 0 0
1 Biologjike 19.718.352 0 2.971 835 16.746.517
2 |[TeTera 497.150 0 99.430 397.720]
3 0
4 0
| TOTALI 28.341.488 33.507.914| 10.081.462 51.767.940

Administratori

Alba Lila
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Shogeria Cocoal SHPK

NIPTI- L51506501 §
{ Pasqyre Nr.2
{ Né ooo/l.eké
ANEKS STATISTIKOR
I Numri i viti 2014 Viti 2015
SHPENZIMET i Llegarise | Kodi Statistikor
1 Blerje, shpenzime (as/-beceld+c) t 60 12100 30.755,64 8.187,91
a) Blene/shpenzime mateniale dhe matenale te 1 era i 601+602 12101
b Noryshimet e giendjeva té Materialeve (+/-) 12102 30 755,64 8187 91
c) Malira te blera 605/1 12103
d) Ndryshimel_em:pve 'é Mailrave ghe prod _gatshem (+/4 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (avh) ¥ 64 12200 3.648,08 1.089,98
a- Pagat e personeit R 841 12201 3.171,00) 829 39
b- Shpenzimet pér sig shogérare dhe shendetsore I 644 12202 477.05) 260,59
3 Amortizimet dhe zhvicrésimet 68 12300 3 298 48 362,07
4 Sherbime nga te treté (a+hece deetfrgeheivjeksl+m) 61 12400 0,00 -
a) Sherbimet nga nen-kontrakioret 12401
b) Trajtime te thshme 611 12402
c) Cera ¥ 613 12403
d) Mirembajtie ghe fipanme 615 12404
[9) Shpenzime peér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 817 1240€
) Sherbime g Yera(Nga shpenzimet e parapaguarg ) 618 12407
h) Shpenzime per koncesone. patenta dhe Icensa 623 12408
1) Shpenzime per publicitet, rexlama £24 12409
1 Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 826 12411
1) Shpenzime transport; 8§27 12412 il
por Biene 6271 124121 o
per shitje 8272 124122
m) Shpename per sherbime bankare 628 12413
n} Shpenzime le yera
n) Goba dhe demshperbime
5 Tatime ¢he taksa (arbrc+d) 63 12500 151 69 63,67
a) laksa dhe tarifa doganore 632 12501
D) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tanfa vendore 634 12503 393,00
d) laksa € regiistnmit che tatime te tjera 635+638 12504 81,25
i) Totali | shpenzimeve I={142+3+445) 12600 9.703,62
Informaté: Viti 201 Viti 2015
1|Nuinri mesatar | te punesuarve 14000 14.00 10
2linvastimet 15000 0,00 0
a) o |__Shumi i aseteve fikse 15001 4.00 0
[ga te ciat_asete te reja 4 3 - 150011 4,00 28.341,48
D) Pakesimi 1 aseteve likse 15002 1.00 0
Nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 180021 0.00 0
Administratori
Alba Lila
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Shogeria Cocoal SHPK
NIPTI- L51506501. -

I
! Pasqyre Nr.3
f
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2(Tregti Tregti ushgimore pije
3| Tregti [ Tregti materiale ndertimi | [
4Tregti Tregti cigaresh | b
5|Tregti Tregti artikuj industrial | |
6|Tregti Farmaci [ 1
7| Tregti Eksport mallrash !
8| Tregti Tregti te tiera [ ]
| Totali i te ardhurave nga_tregtia -
9/Ndertim Ndertim banese | § il
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12/Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
___14/Prodhim Prodhim materiale ndertimi |
15|Prodhim Prodhim ushgimore 38.112.485
16/ Prodhim Prodhim pije alkolike el] -
17|Prodhim Prodhime energji
18,Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19/Prodhim Prodhime te tjera
1} Totali i te ardhurave nga prodhimi 39.112.495
20| Transport Transport mallrash

21 Transport

Transport malli nderkombetare

22| Transport

Transport udhetaresh

23| Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

pv__

Totali i te ardhurave nga transporti

24[Sherbimi Sherbime financiare

____25|Sherbimi Siguracione B
26/Sherbimi Sherbime mjekesore N
27|Sherbimi Bar restorante o o -
28[Sherbimi Hoteleri
29/Sherbimi Lojra Fati

|____30/Sherbimi Veprimtari televizive a1 e
31/Sherbimi Telekomunikacion
32]/Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme | |
33[Sherbimi Profesione te lira
34/Sherbimi Sherbime te tjera ey

_HEEH ai Totalii te ardhurave nga sherbimet

TOALI (IF+H+IV+V)

39.112.495,00

et
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Cocoal Shpk 2016

GJENDJA E LLOGARIVE
Periudha 01/01/2016-31/12/2016

Monedha Ba LEK Gjendja
Nr. Llogari¢Emertimi | Llogarise Monedha |Debi Kredi
51211 BKT LEK LEK 2311
51212 PROCREDIT LEK LEK
51213 INTESA LEK LEK 19069,75
51216 RAIFFEISEN LIKUIDUESE LEK LEK
51218 RZB DOLLAR UsSD
51220 CREDIT AGRICOLE BANK LEK
512411 PROCREDIT EURO EURQ
512512 INTESA EURO EURQ
512613 RAIFFEISEN OVERDRAFT EURO EURO
512714 BKT EURO EURQ
512815 PROCREDIT BANK EURO EURQ
512916 CROIT AGRICOLE EURO EURQ
512421 PROCREDIT DOLLAR usD
512422 INTESA DOLLAR UsSD
531 VLERA MONETARE NE ARK LEK
5311 VLERA MONETARE NE LEK LEK
581 XHIRIME TE BRENDESHME LEK
58104 TRASFERIM NGA NJE LLOG TE TJERA LEK
58109 LEVIZJE NGA KURSI | KEMBIMIT LEK
TOTAL! 21380.75 0
-
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Cocoal Shpk
L51508501J

Monedha Ba LEK

GJENDJA E LLOGARIVE
Periudha 01/01/2016-31/12/2016

A PR r G el o

Nr. Liogarie [Emertimi | Llogarise Monedha |Debi Kredi
Joena Lek 50400
Diambe i ek 86400
Extra | Lek 42840
Interlogistic Lek 220530
Ehw Lek 153000
Komi Lek 36580
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